

## Verkündungsblatt

Herausgeber: Der Präsident der Tierärztlichen Hochschule Hannover, Bünteweg 2, 30559 Hannover

Hannover, 19. April 2022 Nr. 295/2022

Der Senat der Tierärztlichen Hochschule Hannover hat in seiner Sitzung am 15.03.2022 folgende Änderung der Habilitationsordnung vom 10.05.2016 (Verkündungsblatt Nr. 221/2016) beschlossen. Das Präsidium hat dieser Änderung in der Sitzung am 05.04.2022 zugestimmt.

## Änderung der Habilitationsordnung der Tierärztlichen Hochschule Hannover

§ 21 erhält folgenden neuen Wortlaut:

§ 21 Außerplanmäßige Professorinnen und Professoren

Personen, die die Einstellungsvoraussetzungen für Professorinnen und Professoren erfüllen, kann gemäß § 35 a NHG als außerplanmäßigen Professorinnen und Professoren der Titel "Professorin" oder "Professor" für die Dauer der Wahrnehmung von Aufgaben in der Lehre verliehen werden, wenn sie eine mehrjährige erfolgreiche Lehrtätigkeit nachweisen. Das Nähere regelt die Ordnung zur Verleihung des akademischen Titels "Professorin" oder "Professor" als außerplanmäßige Professorin oder außerplanmäßiger Professor der Tierärztlichen Hochschule Hannover.

Diese Ordnung wird hiermit öffentlich bekannt gemacht und tritt am Tage nach ihrer Bekanntmachung im Verkündungsblatt der Hochschule in Kraft.

Hannover, 19.04.2022

Dr. Dr. h. c. mult. Gerhard Greif